
Protokół nr 1,/201,8

zebrania wiejskiego
sołectwa Mnichowice
z dnia 22 kwietnia 2018 r,

Zebranie odbyło się w dniu 22 kwietnia 20]_8 r. w sali Domu Ludowego w Mnichowicach. Zebranie
rozpoczęło się o godz. 10,00 itrwało do godz. 1-1,45

W zebraniu udział wzięli mieszkańcy zgodnie z załączoną listą obecności.
Ponadto w spotkaniu uczestniczył wójt gminy Roman Wojtysiak,

Porządek obrad zebrania wiejskiego w Mnichowicach.
1. Otwarcie. Powitanie gości.
2. Wybór przewodniczącego zebrania.
3. Sprawozdanie sołtysa z działalności za rok2Ot7 .

4. Wystąpienie Pana radnego z Mnichowic.
5. Wystąpienie Pana wójta.
6. Opinia mieszkańców sołectwa Mnichowice na temat nowych regulacji prawnych w zakresie

sprzedaży alkoholu.
7. Wolne głosy i wnioski.
8. Zamknięciezebrania.

Pkt 1) Otwarcie zebrania. Powitanie gości.
Sołtys Małgorzata Klofta otworzyła zebranie i powitała przybyłych.

Pkt 2) Wybór przewodniczącego zebrania.
Następnie pani sołtys zaproponowała dokonanie wyboru przewodniczącego zebrania.
Zaproponowano kandydaturę Stanisława Mirowskiego, innych propozycji nie zgłoszono. Stanisław
Mirowski wyraził zgodę a obecni przyjęli proponowaną kandydaturę.
Przewod niczacv zebra nia przeiął prowadzenie obrad.
Pan Stanisław Mirowski powiedział, że na wniosek koła emerytów z Mnichowic, Zarząd Główny
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i lnwalidów w Warszawie przyznał Pani Małgorzacie Klofcie
złotą odznakę honorową za szczególne zasługi dla związku, w uznaniu za współpracę z kołem emerytów
z Mnichowic.
Przewodniczący obrad pogratulował pani sołtys wyróżnienia i podziękował za dotychczasowe
zaangażowanie, wyrazy uznania zlożył także całej radzie sołeckiej i wszystkim paniom aktywnie
wspierającym koło.
Stanisław Mirowski poprosił panią sołtys o wystąpienie a pana wójta o wręczenie odznaki.
Wójt Roman Wojtysiak w imieniu przewodniczącego Oddziału Rejonowego PZERil w Bralinie Alojzego
Leśniarka uhonorował złotą odznaką panią sołtys Małgorzatę Kloftę.
Pani sołtys podziękowała za wyrożnienie i powiedziała, że to odznaczenie jest dedykowane grupie
ludzi, którzy angażują się we wszelkie działania na rzecz Mnichowic.

Pkt 3) Sprawozdanie sołtysa z działalnoś ci za rok 2Ol7.
Przewodniczący zebrania poprosił panią sołtys o złożenie sprawozdania z działalności za rok miniony.
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Małgorzata Klofta złożyła sprawozdanie z działalnościsołtysa i rady sołeckiejza2OI7 rok.
Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt 4) Wystąpienie Pana radnego z Mnichowic.
Przewodniczący zebrania poprosił radnego o zabranie głosu.

Piotr Twardowski powitał zebranych, wspomniał o realizacji projektu dotyczącego rewitalizacji
Mnichowic, a także o swoim osobistym zaangażowaniu w prace na rzecz wsi.

Wyraził uznanie dla mieszkańców za zaangażowanie i pracę w ramach wkładu własnego przy

powstawa niu siłowni zewnętrznej.
Radny wspomniał o potrzebie budowy kanalizacji, przebudowie drogi wraz z chodnikiem oraz

odwodnieniem wsi.
Piotr Twardowski poinformował zebranych o swoich pracach w radzie gminy,

Nadmienił, że w dniu jutrzejszym będzie brał udział w posiedzeniu komisji rolnictwa poŚwięconemu

organizacji dożynek, które w tym roku najprawdopodobniej odbędą się w Nosalach. Poruszony

zostanie również temat utylizacji azbestu.
Radny powiedział, że w tym tygodniu odbędzie sesja, na którą każdy z mieszkańców może przyjŚĆ.

Piotr Twardowski wspomniał, że powiat pilotuje program zakupu deszczomierza - autonomicznej stacji
pomiaru opadu atmosferycznego,
Zapewne gminy zostaną poproszone o wsparcie finansowe projektu.
Radny powiedział, że cieszy go obecność mieszkańców na dzisiejszym zebraniu.

Pkt 5) Wystąpienie wójta gminy Bralin.
Wójt podziękował mieszkańcom za aktywność. Mnichowice realizu jątrzy projekty.

Wójt powie dział, że chciałby zasygnalizowactrzy kwestie, pierwsza dotvczv nowvch zasad dotvczacvch
szacowa nia szkód łowieckich,
Zgodnie z nowelizacją określeniem wysokości strat na polach rolnika będzie zajmowaĆ się zespół
złożony z przedstawiciela gminy - sołtysa, przedstawiciela koła łowieckiego oraz właŚciciela lub

posiadacza gruntów.
oszacowanie szkody musi nastąpić w ciągu 7 dniod złożenia przez rolnika wniosku, a urzędnik gminy

- Magdalena Jańska ma 3 dni na określenie terminu szacowania i powiadomienie o nim rolnika i koła

łowieckiego. Zgodnie z prawem szacowanie będzie składać się z oględzin oraz z szacowania

ostatecZne8o,
Posiedzenie opuścili Jan Smaga i Robert Gogol w posiedzeniu udział bierze 36 mieszkańców zgodnie z

listq obecności.
Kolejne zagadnienie dotyczy nowelizacii przepisów dotvczacvch sprzedażv alkoholu. Gminy zostały

zobligowane do zaktualizowania uregulowań w tej materii. Zmieni się limit wprowadzania zezwoleń na

sprzedaż alkoholu. Gmina będzie mogła wyznaczyć maksymalną liczbę zezwoleń - osobną dla

poszczególnych sołectw, będzie mogła nałożyć zakaz sprzedaży alkoholu między 2ż-6 rano.
Ponadto ustawa zmienia przepisy dotyczące spożywania alkoholu w miejscach publicznych, dotychczas

zakazane było to w miejscach, które wskazały władze samorządowe, teraz spożywanie alkoholu w
miejscach publicznych będzie zakazane a rada może wskazać strefy gdzie będzie to dozwolone.
Przed podjęciem przez radę gminy wspomnianych uchwał dotyczących sprzedaży alkoholu konieczne
będzie zasięgnięcie opinii jednostki pomocniczej - sołectwa, stąd kolejny punkt porządku obrad
poświęcony podjęciu przez mieszkańców opinii w omawianej sprawie.
Następnie wójt odczytał obecnym projekt uchwały z propozycją ilości punktów sprzedaży alkoholu oraz
zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.
Trzecie zagadnienie odnosi się do realizacji na terenie Mnichowic inwestycji budowy budynku

inwentarskiego - chlewni z paszarnią i zbiornika na gnojowicę oraz silosów zbożowych i w związku z
realizacją tego przedsięwzięcia koniecznością sporzadzenia raportu o oddziałVwaniu na środowisko.
Raport o oddziaływaniu przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko winien być wykonany zgodnie
z wymaganiami określonymi w ustawie o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko,
Mieszkańcy będą informowani o podejmowanych w tej sprawie działaniach,
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Następnie wójt poruszył temat budowy w Mnichowicach sieci kanalizacyjnej i drogi powiatowej
zaznaczyl, że najbardziej racjonalnym rozwiązaniem byłoby wykonanie kanalizacjia następnie budowa
drogi jednakże mając na uwadze fakt, iż pozyskanie środków zewnętrznych na kanalizację może się
przesunąć w czasie skłania się ku temu, aby wykonać sieć z własnych środków budżetowych. Zadanie
byłoby podjęte w przyszłym roku po zakończeniu budowy przedszkola.
Wójt dodał, że podczas spotkania ze starostą położył nacisk na konieczność przebudowy drogi
powiatowej biegnącej przez Mnichowice. Jest to priorytetowe zdanie drogowe realizowane przez
powiat na terenie gminy Bralin.
Na zakończenie wystąpienia wójt odczytał treść wyroku, który zapadł na korzyść wójta w sprawie o
naruszenie jego dóbr osobistych. Wyrok nie jest jeszcze prawomocny, ale dla wójta satysfakcjonujący.
Posiedzenie opuścił Mieczysław Zięba, w zebraniu udział bierze 35 mieszkańców.

Pkt 6) Opinia mieszkańców sołectwa Mnichowice na temat nowych regulacji prawnych w zakresie
sprzedaży alkoholu.
Rada gminy przed podjęciem następujących uchwał:

1) w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy;
2) w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń, dla poszczególnych jednostek pomocniczych gminy;
3) w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedazy i podawania napojów

alkoholowych;
4) w sprawie ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych

do spożycia poza miejscem sprzedazy.
zasięga opinii jednostki pomocniczej gminy.

Zebranie wiejskie mieszkańców wsi Mnichowice wywiązując się z ustawowego obowiązku wydania
opinii przez jednostkę pomocniczą gminy przystąpiło do głosowania.
WVnik głosowania:

W głosowaniu udział wzięło 35 mieszkańców obecnych na sali.
ZA- niżej przedstawionymi rozwiązaniami głosowało 35 mieszkańców,
PRZEC|W - 0,
GŁoSY WSTRZYMUJĄCE - 0,

Zebranie wiejskie mieszkańców sołectwa Mnichowice jednogłośnie:
1) pozytywnie zaopiniowało zaproponowaną w przedstawionym mieszkańcom projekcie

uchwały maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy
Bralin;

2) negatywnie zaopiniowało wprowadzenie uchwały określającej maksymalną liczbę zezwoleń
na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Mnichowic;

3) pozytywnie zaopiniowało przedstawione we wspomnianym projekcie uchwały zasady
usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy;

4) negatywnie zaopiniowało wprowadzenie uchwały ograniczającej w porze nocnej sprzedaż
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w miejscowości
Mnichowice.

Treść opinii stanowi załacznik do niniejszego protokołu.

Pkt 7) Wolne głosy iwnioski.
Przewodniczący zebrania otworzył dyskusję.
Michał Slotta zwrócił się do wójta z prośbą o utwardzenie drogi gruntowej od krzyżówki,
Wójt nadmienił, że jest to droga powiatowa, nie mniej Powiatowy Zarząd Dróg otrzymał od gminy
dotację na realizację zadań drogowych, więc postara się, aby wnioskowany odcinek drogi
wykorytować, wysypać kamieniem i zagęścić.
Na salę powrócił Mieczysław Zięba w zebraniu udział bierze 36 mieszkańców.
Marek Laskowski poprosił o interwencję w sprawie odbierania worków po nawozach oraz
zamontowanie lampy przed zakrętem W stronę skupu złomu.
Sołtys Małgorzata Klofta odpowiedziala,że ze swojejstrony obie kwestie zgłosiła w urzędzie gminy. "
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Wójt dodał, że zainteresuje się zgłoszeniem w sprawie odbioru worków po nawozach i będzie w
kontakcie z panią sołtys.
Danuta Paprzycka poprosiła o wytyczenie ogrodzenia boiska, które sąsiaduje z jej polem, rozumie, ze

dzieci chcą grać w piłkę ale brak piłkochwytów powoduje duże zniszczenia zasiewów.
Wójt odpowiedział, że sprawa jest mu znana i problem zostanie na dniach rozwiązany.
Maria Bajer odniosła się do planowanej budowy chlewni, powiedziała, że inwestycja ma powstać przy

udziale środków pochodzących z funduszy zewnętrznych i żeby pozyskać fundusze należało spełnić
szereg wymogów formalnych dlatego podejście niektórych osób do tego zagadnienia jest

niezrozumiałe.
Wójt odpowiedział, że jeśli powstaje inwestycja, która może budzić wątpliwości mieszkańców to
najlepszym rozwiązaniem w tej sprawie będzie przed przystąpieniem do realizacji przedsięwzięcia
uzyskać raport o jego oddziaływaniu na środowisko.
Stanisław Mirowski poprosił wójta o zaangażowanie się w budowę ścieżki rowerowej z Mnichowic do

Bralina. lnwestycja ta jest mieszkańcom bardzo potrzebna, bo droga w stronę Bralin jest wąska,

ruchliwa, coraz bardziej uczęszczana przez samochody ciężarowe, codziennie poruszają się nią dzieci
do szkoły osoby starsze, rowerzystom należałoby zapewnić bezpieczeństwo. Stanisław Mirowski prosi

wójta o naciskanie na powiat aby ta ścieżka powstała.
Wójt odpowiedział, że podpisuje się pod wypowiedzią Stanisława Mirowskiego idodał, że ma nadzieję
iz nowe rozdanie środków zewnętrznych pozwoli na realizację ścieżki rowerowej.

Pkt 8) Zamknięcie zebrania.
Po wyczerpaniu wszystkich tematów przewidzianych na dzisiejsze spotkanie zebranie zostało
zamknięte.

protokołowała : Anna piasecka

lpodpis/
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